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 پیام از شاهرود به تل آویو !
 اکانت منتسب به فرماندهى فضایى سپاه در شاهرود در پستى نوشته بود: «چشمانتان را که در این شب هاى ناآرام بى وقفه در حال رصد هوا و فضا هستند، کور خواهیم نمود.

 تا از رویت آنچه به سوى شما مى آید فارغ شوید. شریان خون رسان به مولفه هاى قدرتتان را قطع و مولفه هاى قدرتتان را ناتوان خواهیم نمود. 
و جهان شاهد این شگفتى خواهد بود...»

یک موشک ناشناخته از شاهرود به آسمان ارسال شد؛
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سرمقاله
نسل فردا گزارش مى دهد؛ 

واکاوى رویکرد 
احتمالى دولت ترامپ 

در رابطه با ایران

 مدت زمان زیادى از پیروزى 
دونالد ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهورى 2024 آمریکا نمى گذرد. 
رویدادى که بازتاب هاى بین المللى 
قابل توجهى پیدا کرده و تحلیل و 
تفسیرهاى مختلفى با محوریت آن 
ارائه مى شود. در این راستا، یکى از 
سوالاتى که برخى از تحلیل گران 
مسائل خاورمیانه و به طور خاص 
افکمار عمومى کشورمان مطرح 
مى کنند این است که رویکرد 
احتمالى دولت ترامپ در رابطه با 
ایران چگونه خواهد بود؟ در واقع، 
مختصات کلى سیاست هاى دولت 
جدید آمریکا در رابطه با ایران 
چیست؟ به نظر مى رسد در این رابطه 
باید به 3 نکته مهم توجه داشت. اولا، 
خطوط اصلى سیاست خارجى آمریکا 
ثابت هستند و نباید انتظار تغییرات 
جدى و عمیقى را در این رابطه داشت. 
این بدان معناست که در خصومت 
ورزى هاى دولت آمریکا علیه ایران که 
از ابتداى پیروزى انقلاب اسلامى در 
کشورمان تاکنون ادامه یافته، تغییرى 
ایجاد نمى شود. از این رو، اینکه 
شاهدیم برخى تحلیل هاى افراطى 
را در رابطه سیاست هاى احتمالى آتى 
دولت ترامپ با محوریت ایران مطرح 
مى کنند، گزاره چندان منطقى 
نیست. آنچه در این میان مهم است 
این نکته مى باشد که قدرت ایران 
است که سبب شده فردى نظیر ترامپ 
و تیم سیاست خارجى نزدیک به وى، 
در آغاز کار خود با احتیاط در رابطه با 
ایران اظهارنظر کنند و دست به موضع 
گیرى بزنند. به عنوان مثال به این 
نکته اشاره داشته باشند که به دنبال 
تغییر نظام سیاسى در ایران نیستند 
یا به دنبال ایجاد صلح در منطقه 
هستند. این همان مساله اى است 
که رهبر معظم انقلاب اسلامى نیز 
بارها به آن تاکید داشته اند و قدرت 
سازى بیش از پیش کشور را عنصرى 
مهم در ارتقا موقعیت منطقه اى و 
بین المللى ایران ارزیابى کرده اند. 
نکته دوم اینکه به نظر مى رسد که 
در دولت جدید ترامپ، شاهد تشدید 
تحریم هاى نفتى علیه ایران باشیم. در 
این راستا، این دولت سعى خواهد کرد 
تا رویکردهاى سابق خود علیه ایران 
در حوزه تحریم نفتى کشورمان را 
احیا کند و در این رابطه، ترامپ به طور 
خاص به دنبال تضعیف ابتکارهاى 
خاص ایران در دور زدن تحریم هاى 
نفتى علیه خود به ویژه در حوزه شرق 
آسیا خواهد بود. همان مولفه اى که 
در سال هاى گذشته سبب شده تا 
ایران بتوانند در حوزه صادرات نفتش، 
به دستاوردهاى ملموس و موثرى 
دست به پیدا کند. در این رابطه، به 
طور خاص اینطور به نظر مى رسد که 
ترامپ  و تیم متحد وى فشارها علیه 
چین را افزایش دهند و به نوعى سعى 
داشته باشند تا مانع از فروش نفت 
ایران به چین شوند. چین بزرگترین 
خریدار نفت صادراتى ایران است 
و همین مساله موجب مى شود تا 
تیم ترامپ به نحوى جدى بر این 
کشور و مراودات اقتصادى آن با 
ایران متمرکز شوند و در نهایت سوم 
اینکه دولت ترامپ بر آن خواهد بود 
تا در زمینه اتحادسازى علیه ایران 
نیز رویکردهاى فعالى را از خود نشان 
دهد. همان دستورکارى که در دوره 
نخست حضور ترامپ در قدرت نیز به 
عینه علیه ایران دنبال مى شد. حال 
این دستورکار در دوره چهار ساله 
جدید حضور ترامپ در قدرت، در 
قالب هاى گوناگون دنبال مى شود 
و از رهگذر آن سعى مى شود تا دامنه 
کنشگرى هاى ایران به زعم دولت 
ترامپ محدود شود. موضوعى که 
تحقق آن با موانع و چالشهاى جدى 

رو به رو است. 

سامان سفالگر/ گروه سیاست
Naslefarda@gmail.com

استان هااقتصاد فرهنگ

امیر دژاکام: 
بازیگران ستاره بهانه گیر و 

پرهزینه شده اند

کاهش قیمت نفت در دوره 
ترامپ بعید به نظر مى رسد

 کارشناس ارشد اقتصاد انرژى با بیان 
اینکه در بازار نفت اتفاق ویژه اى که متأثر 
از تغییر رئیس جمهورى آمریکا باشد، رخ 
نخواهد داد، عنوان کرد: با توجه به اینکه 
جمهورى خواهان بیشتر در پى منافع 
شرکت هاى بزرگ و چندملیتى نفتى 

هستند، کاهش معنادار ...

استاندار کرمانشاه گفت: کرمانشاه در 
تخصیص و جذب اعتبارات در جهاد 
آب رسانى، استان برگزیده کشور شده 
است.«محمدطیب صحرایى» در جلسه 
شوراى برنامه ریزى و توسعه استان 
کرمانشاه گفت: مدیران کل باید با 

سازمان هاى ملى ارتباط مؤثرى ...

ایلان ماسک: جنگ 
اوکراین به زودى به 

پایان مى رسد
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استاندار کرمانشاه:کارشناس ارشد اقتصاد انرژى: 

  کرمانشاه در جهاد 
آب رسانى برگزیده کشور شد

سیاست
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سیاستفرهنگ

سنا
س :ای

عک

کربکندى:

مورایس موفق نبود

در اولین نشست هم اندیشى شهردار مشهد با کارآفرینان، مدیران 
صنایع و فعالان اقتصادى بیان شد: 

ضرورت استفاده از تجربه بخش خصوصى 
براى حل مشکلات 

واکاوى سهم قابل توجه بازیگران
 در ترویج مصرف مواد مخدر؛

 الگوهایى که 
الگو نیستند

انفجار انتحارى در پاکستان؛

ایستگاه قطار ، ایستگاه آخر

 حاجى عبداللهى خبر داد:

 بازگشت اوس موسى به «پایتخت 7»  

 مدیرعامل شرکت ملى گاز ایران:

افزایش صادرات با کاهش یک درجه مصرف گاز
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آگهى مناقصه (نوبت اول) 
شرکت ملى حفارى ایران جهت تأمین بخشى از نیروى انسانى مورد نیاز خدمات رایانه اى و مخابراتى  آگهى مناقصه برگزار کرده است 

       رجوع شود به صفحه8
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تقویت روابط تهران-دوحه 
به نفع کشورهاى منطقه و جهان است

 عارف در دیدار با سفیر جدید قطر در تهران:

معاون راهبردى رئیس جمهور با بیان اینکه آمریکا و غرب باید بپذیرند تا زمانى که 
فلسطین در اشغال است، گفت: حزب اله، حماس و جهاد اسلامى زنده اند و اسرائیل یک روز 
آرامش نخواهد دید تا زمانى که اشغال و ظلم به مردم ادامه یابد. به گزارش خبرگزارى 
تسنیم، محمدجواد ظریف معاون راهبردى رئیس جمهور در اجلاس بین المللى «مکتب 
نصراله» که به مناسبت چهلمین روز شهادت سیدحسن نصراله دبیرکل فقید حزب اله 
لبنان صبح دیروز در محل سالن اجلاس سران کشورهاى اسلامى با حضور مسئولان 
عالى کشورى و لشکرى و میهمانان و اندیشمندان خارجى برگزار شد، طى سخنانى بیان 
کرد: سیدحسن نصراله ادامه  راه درخشان مقاومت در برابر رژیم اشغال گر، ستم کار و 
کودك کش صهیونیستى بود و این راه با شهدایى بزرگوار شروع شد و با شهدایى هم چون 
قاسم سلیمانى، اسماعیل هنیه و یحیى سنوار ادامه یافت و بعد از سید حسن نصراله نیز 
ادامه دارد و این مسیر تا پیروزى ادامه خواهد یافت.وى افزود: راه سیدحسن نصراله و راه 
دیگر شهدا، راه درست مقاومت در برابر اشغال است؛ اجازه ندهیم این راه را به ما غلط 
نشان دهند. سیدحسن نصراله و شهداى فلسطین براى مقاومت برابر اشغال و ظلم به 

شهادت رسیده اند و نه براى نیابت از دیگران. اگر کسى نیابتى دارد، ما هستیم که در کنار 
مردم فلسطین مى جنگیم نه آنان که براى هدف اصلى خود مى جنگند و این شهادت ها، 
سختى ها و کشتارها آن ها را از راه شان باز نمى دارد.معاون راهبردى رئیس جمهور عنوان 
کرد: رژیم صهیونیستى که پس از شکست 7 اکتبر تلاش کرده با آدم کشى آن خاطره  
شکست را به فراموشى بسپارد و این خیال باطل شکست ناپذیرى اسرائیل را زنده کند، 
باید بداند که این شهدا در سال 1982 و بعد از آن که اسرائیل بیروت را اشغال کرده 
بود، سازمان هاى خود را تاسیس کردند.ظریف اظهار داشت: حزب اله، حماس و جهاد 
اسلامى ثمره  اشغال اند و مردم فلسطین و لبنان به خاطر اشغال اسرائیل شکست 
نخوردند بلکه مقاوم تر، بزرگ تر و مقتدرتر برابر دشمن ایستادند. حزب اله، حماس و 
جهاد اسلامى بعد از اشغال ایجاد شدند و بعد از زمانى که اسرائیل فکر مى کرد لبنان، 
فلسطین و مقاومت را تمام کرده اند شکل گرفتند.وى خاطرنشان کرد: دیدیم 7 اکتبر 
زمانى محقق شد که نتانیاهوى جنایتکار در مجمع عمومى سازمان ملل نقشه اى را نشان 
داد که فلسطین از صحنه  روزگار محو شده بود و آیا فلسطین از زمین محو شد؟ آیا بعد 
از 50 هزار شهید در غزه، هنوز اسرائیل یک لحظه مى تواند طعم آرامش را بچشد؟ آیا 
پس از شهادت سید حسن نصراله اسرائیل توانست ذره اى وارد جنوب لبنان شود؟معاون 
راهبردى رئیس جمهور گفت: حزب اله، حماس و جهاد اسلامى زنده اند و اسرائیل یک روز 
آرامش نخواهد دید تا زمانى که اشغال و ظلم به مردم ادامه یابد. مقاومت در برابر رژیم 
صهیونیستى از قبل انقلاب اسلامى شروع شده بود و تا آزادى سرمین فلسطین و احقاق 
حقوق فلسطینیان ادامه خواهد داشت.ظریف بیان کرد: بى جهت مقاومت مردم فلسطین 
را به این و آن نسبت ندهند، با پیام امام، انقلاب و رهبرى مقام معظم رهبرى کنار مردم 
فلسطین و لبنان ایستادیم و به آنان امید و اطمینان به آینده دادیم و اما آرمان همه، آرمان 
فلسطین است. همه براى فلسطین قیام کردند و نه به نیابت از این و آن. اگر آمریکا و غرب 
این اشتباه راهبردى را ادامه دهد، منطقه روى آرامش را نمى بیند.وى گفت: آمریکا و غرب 
باید بپذیرند تا زمانى که فلسطین در اشغال است، حقوق مردم رعایت نمى شود و مردم 

فلسطین به خانه  خود  بازنگشته اند، منطقه آرامش نخواهد دید. 

 معاون راهبردى رئیس جمهور:

حزب اله و حماس زنده اند و اسرائیل روى آرامش نخواهد دید
خبر آخر

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.

کتاب رژیسور رمانى با تم عاشقانه و اولین جلد از تریلوژى داستانى سعید 
تشکرى در باب روشنفکران شهر مشهد در قرن حاضر است.

این کتاب داستان شهرى را روایت مى کند که شروران در آن به آتش افروزى 
و بیگانگان به غارت مى پردازند و روشنفکران در کنار مردم از بین مى روند. 
این اثر همچنین بیانگر ماجراى حمله و به توپ بستن حرم امام رضا به 

وسیله ارتش روسیه تزارى است.
این کتاب را انتشارات سوره مهر به قیمت 140 هزار تومان منتشر کرده 

است. بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

پیشنهاد روز

مفقودى 15 گردشگر در کویر طبس

مدیرعامل هلال احمر خراسان جنوبى از گم شدن 15 
گردشگر اصفهانى در کویر حلوان طبس خبر داد و 
گفت: پس از دریافت گزارش یک تیم امدادونجات به 
محل اعزام شده اند.

عکس  روز




